



Från
Felicia Pettersson
Utbildningskontoret
Verksamhetsstrateg

Hej!

Utbildningskontoret arbetar, på uppdrag av utbildningsnämnden i Södertälje kommun, med en utredning av den finskspråkiga undervisningen i kommunen. Syftet med utredningen är att säkerställa att elever med finska som modersmål får en så bra undervisning som möjligt. Det finns flera olika förslag på upplägg för att säkerställa detta. Ett av förslagen är att fortsätta med de så kallade "finska klasserna", men i något av följande format:

1. Finskspråkiga elever går i en sverigefinsk klass där undervisningen i alla ämnen är tvåspråkig, det vill säga bedrivs av två lärare som talar svenska respektive finska.
2. Finskspråkiga elever går i en finskspråkig klass där hälften av undervisningen bedrivs på finska och den andra hälften på svenska.
3. Finskspråkiga elever går i en av skolans svenskspråkiga klasser hälften av tiden och hälften av tiden i finsk grupp på med undervisning på finska.

En enkät till finskspråkiga vårdnadshavare med barn i förskola och grundskola kommer att skickas ut, där vårdnadshavarna har möjlighet att ta ställning till om de är intresserade av något av alternativen.

Även ni, som finska föreningar och församlingar, har möjlighet att inkomma med synpunkter och andra förslag. Maila till utbildningskontoret@sodertalje.se. Vi tar gärna emot era synpunkter senast den 30 september 2021.

Med vänlig hälsning

Felicia Pettersson

Hei!

Koulutustoimisto on tekemässä Södertäljen kunnan koulutuslautakunnan pyynnöstä kartoitustyötä suomenkielisestä opetuksesta kunnassa. Kartoituksen tarkoituksena on varmistaa, että suomenkieliset oppilaat saavat parhaan mahdollisen opetuksen. On useampia vaihtoehtoja kuinka tämä parhaiten toteutettaisiin. Yksi vaihtoehdoista on jatkaa ”Suomi-luokkia” ja silloin kyseessä olisi jokin näistä vaihtoehdoista:

1. Suomenkieliset oppilaat käyvät ruotsinsuomalaista luokkaa, jossa kaikkien aineiden opetus on kaksikielistä ja luokassa toimii sekä suomenkielinen että ruotsinkielinen opettaja.
2. Suomenkieliset oppilaat käyvät suomenkielistä luokkaa, jossa puolet opetuksesta pidetään suomeksi ja puolet ruotsiksi.
3. Suomenkieliset oppilaat käyvät puolet opetuksesta ruotsinkielisissä luokassa ja puolet opetuksesta pidetään suomenkielisessä ryhmässä.

Suomenkielisten lasten huoltajille, joilla on lapsia esikoulussa ja peruskoulussa lähetetään lomake, missä kysytään heidän kiinnostusta suomenkielistä opetusta kohtaan, ja heillä on mahdollisuus ottaa kantaa edellä mainittuihin vaihtoehtoihin.

Myös teillä, suomalaisilla seuroilla, seurakunnilla ja muilla tahoilla on mahdollisuus lähettää asiasta mielipiteitä ja muita ehdotuksia sähköpostitse viimeistään 30. syyskuuta 2021 mennessä osoitteeseen: utbildningskontoret@sodertalje.se

Ystävällisin terveisin

Felicia Pettersson